
 
2024                                     STAATSBLAD                                No. 33 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 
 

RESOLUTIE van 14 maart 2024 no. 213/RP, houdende verlening 

Bijzondere volmacht aan de Procureur-Generaal bij het Hof van 

Justitie tot het sluiten van arbeidsovereenkomsten en overeenkomsten 

voor het verrichten van enkele diensten ten behoeve van de Staat.  

 

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 
  

Gelezen het gemeenschappelijke schrijven van de President van het Hof van 

Justitie en de Procureur-Generaal bij het Hof van Justitie d.d. 30 januari 2024 

Kenmerk: SBMV-RM 2024/05; 

 
GELET OP: 

 

1. de Personeelswet (G.B. 1962 no. 195, geldende tekst S.B. 1985 no. 41, 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2023 no. 102); 

2. het Ambtenarenbezoldigingsbesluit (S.B. 1980 no. 153, zoals laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 1992 no. 95); 

3. de resolutie van 9 februari 2023 no. 2014/23, houdende toekenning 

overbruggingstoelage en emolumenten aan het personeel werkzaam bij 

het Hof van Justitie en het Openbaar Ministerie te rekenen van                           

01 januari 2023 (S.B. 2023 no. 25); 

4. de resolutie van 15 november 2022 no. 18.671/22 houdende verlening 

van Bijzondere Volmacht aan de bestuurders van Staatsorganen welke 

een zelfstandige begroting hebben als onderdeel van de Staatsbegroting 

(S.B. 2022 no. 139); 



2024                                                -2-                                          No. 33 

 
5. de resolutie van 15 augustus 2022 no. 13.000/22,  houdende vaststelling 

van de nieuwe bezoldigingsreeks per beroepsgroep met ingang van                    

01 juli 2022 (S.B. 2022 no. 84); 

6. de resolutie van 23 maart 2022 no. 4919/22 (S.B. 2022, no. 38) 

houdende regels met betrekking tot de uitvoering van de begroting van 

de Rechterlijke Macht;  

7. de resolutie van 12 januari 2010 no. 8806/09, houdende vaststelling van 

richtlijnen ter uitvoering van artikel 3 lid 2 van de Personeelswet                  

(S.B. 2010 no. 10, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2018 no. 80). 

 

Overwegende: 

 

- dat het proces is gestart om de Rechterlijke Macht zowel financieel 

als wat betreft het aantrekken van ondersteunend personeel te 

verzelfstandigen; 

- dat bij besluit van de President van het Hof van Justitie en de 

Procureur-Generaal bij het Hof van Justitie, de Strategische 

Beleidscommissie Modernisering en verzelfstandiging-Rechterlijke 

Macht (SBMV-RM) is ingesteld om de algehele verzelfstandiging 

bij wet voor te bereiden; 

- dat in verband met voormelde definitieve personele 

verzelfstandiging bij wet, de SBMV-RM ook de opdracht heeft om 

een gestructureerde en passende functie beschrijvings- en 

waarderingssysteem voor het personeel van het Openbaar Ministerie 

te ontwikkelen evenals een personeelsreglement waarin alsdan de 

rechtspositie, taken en verantwoordelijkheden van het personeel 

beschreven zal worden;  

- dat vooruitlopend daarop slagvaardigheid geboden is; 

- dat het Openbaar Ministerie reeds geruime tijd een aanzienlijk tekort 

aan personeel ervaart, welke met de huidige procedure niet op kort 

termijn kan worden ingevuld;  
- dat in artikel 3, lid 1 van de Personeelswet (G.B. 1962 no. 195, 

geldende tekst S.B. 1985 no. 41, zoals laatstelijk gewijzigd bij                 

S.B. 2023 no. 102) is gespecificeerd wie het bevoegde gezag is met 

betrekking tot de aanstelling, bevordering, schorsing en ontslag van 

ambtenaren;  



2024                                                -3-                                          No. 33 

 

- dat in artikel 3, lid 3 onder c van de Personeelswet is bepaald dat de 

daartoe door de President of door een Minister gemachtigde 

landsdienaren bevoegd zijn tot het sluiten van arbeidsovereenkomst 

voor het land;  

- dat in de resolutie van 12 januari 2010 no. 8806/09 (S.B. 2010                     

no. 10, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2018 no. 80) is bepaald, 

dat: 

a. bij functies, of waar van toepassing rangen, die als uitkomst van 

de functiewaardering, gepositioneerd worden in de 

functiegroepen 1 tot en met 11C, de aantrekking, benoeming, 

bevordering, schorsing en ontslag, na goedkeuring van het 

kabinet van de President, bij beschikking van de Minister van 

Binnenlandse Zaken zal worden vastgesteld; 

b. van functies, of waar van toepassing rangen, die als uitkomst van 

de functiewaardering gepositioneerd worden in de 

functiegroepen 12A en 13A, en van de functie van Directeur en 

Onderdirecteur van een departement van Algemeen bestuur en 

de met hen gelijkgestelden, zal de aantrekking benoeming, 

bevordering, schorsing en ontslag, al dan niet op voordracht van 

de Raad van Ministers, bij resolutie worden vastgesteld;  

- dat derhalve het thans noodzakelijk is om op grond van artikel 3 van 

de Personeelswet en in afwijking van de resolutie van                                     

12 januari 2010 no. 8806/09 (S.B. 2010 no. 10, zoals laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 2018 no. 80), de Procureur-Generaal bij Hof van 

Justitie, binnen het kader van de huidige organisatiestructuur en de 

ten aanzien van het Openbaar Ministerie goedgekeurde begroting, 

bijzondere volmacht te verlenen voor de aantrekking van personeel 

in alle functiegroepen ten laste van de Staat op arbeidsovereenkomst 

en het sluiten van overeenkomsten voor het verrichten van enkele 

diensten ten behoeve van de Staat; 

- dat krachtens deze resolutie de Procureur-Generaal bij het Hof van 

Justitie een functionaris van het Openbaar Ministerie kan machtigen 

voor het sluiten van bedoelde arbeidsovereenkomst en 

overeenkomsten voor het verrichten van enkele diensten ten 

behoeve van de Staat.  

 
 



2024                                                -4-                                          No. 33 

 
BESLUIT: 

 

I. De Procureur-Generaal bij het Hof van Justitie, binnen het kader van 

de huidige organisatiestructuur en binnen de goedgekeurde 

begroting van het Openbaar Ministerie, ten laste van de Staat 

ingevolge artikel 3 lid 3 onder c van de Personeelswet, bijzondere 

volmacht te verlenen voor de aantrekking van personeel in alle 

functiegroepen, zonder gebruikmaking van de gebruikelijke 

ambtelijke procedures en het sluiten van overeenkomsten voor het 

verrichten van enkele diensten ten behoeve van de Staat.  
 

II. Te bepalen, dat de Procureur-Generaal bij het Hof van Justitie een 

functionaris van het Openbaar Ministerie kan machtigen voor het 

sluiten van de in paragraaf I bedoelde arbeidsovereenkomst en 

overeenkomsten voor het verrichten van enkele diensten ten 

behoeve van de Staat.  

 

III. Voorts te bepalen, dat: 

a. deze resolutie uitsluitend van toepassing is op nieuwe                           

bij arbeidsovereenkomsten aan te trekken personeel na                       

de inwerkingtreding, en dat deze overeenkomsten 

dienovereenkomstig worden bezoldigd conform het 

Ambtenarenbezoldigingsbesluit en van toepassing zijnde 

uitvoeringsbesluit; 

b. deze resolutie van kracht blijft totdat in de nieuwe wet inzake de 

verzelfstandiging van de Rechterlijke Macht 

overgangsbepalingen zijn opgenomen met betrekking tot de 

aangetrokken arbeidscontractanten.  
 

IV. Te bepalen, dat: 

a. deze resolutie in het Staatsblad van de Republiek Suriname 

wordt bekend gemaakt; 

b. deze resolutie in werking treedt op de dag volgend op die van 

haar bekendmaking: 

c. met de uitvoering van deze resolutie zijn belast de Ministers van 

Financiën enPlanning, Justitie en Politie, en het Openbaar 

Ministerie.  



2024                                                -5-                                          No. 33 

 
V. Afschrift van deze resolutie te zenden aan de Procureur-Generaal bij 

het Hof van Justitie, alle Ministers, de Voorzitter van de 

Rekenkamer, de Directeur van het Kabinet van de President van de 

Republiek Suriname, de Directeur van het Kabinet van de                       

Vice-President van de Republiek Suriname, de Directeur van het 

Openbaar Ministerie, de Directeur van Justitie, de Directeur van 

Financiën en Planning en de overige Directeuren van de 

departementen van Algemeen Bestuur. 

 

 

Paramaribo, de 14e maart 2024, 

 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 

 

Uitgegeven te Paramaribo, de 26ste maart 2024 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

BRONTO S.G. SOMOHARDJO 

 


